

## Prosenttiperiaatteen noudattaminen kaupungin taidehankinnoissa

Kaupunginhallitus 13.09.2010 § 566

Valmistelija: hallintojohtaja Irma Nieminen, irma.nieminen@salo.fi,  
044-7782020

Kaupungintalotyöryhmän kokouksessa 31.8.2010 keskusteltiin taidehankinnoista uuteen kaupungintaloon. Samassa yhteydessä annettiin hallintojohtajan tehtäväksi valmistella kaupunginhallitukselle periaatepäätöksen tekeminen prosenttiperiaatteen noudattamisesta Salon kaupungissa.

Prosenttiperiaate tarkoittaa, että kuhunkin rakennuskohteeseen hankitaan taidetta summalla, joka vastaa prosenttia kohteen kokonaisbudjetista. Sallossa prosenttiperiaatetta on noudatettu yli 30 vuotta 1970-luvulta lähtien. Erillistä periaatepäätöstä prosenttiperiaatteen noudattamisesta ei ole tehty.

Prosenttiperiaatteen lähtökohtana on teoksen sijoittaminen kohteeseen ihmisten nähtävälle, saavutettavasti. Hankittujen teosten tarkoituksena on parantaa kaupungin tilojen viihtyvyyttä ja lisätä asukkaiden hyvinvointia. Teoksia hankittaessa huomiota on kiinnitetty erityisesti niiden sopivuuteen sijoituspaikkaan ja sen arkkitehtuuriin.

Prosenttitaidehankinnat ja niiden pitkäkestoinen toteuttaminen ovat merkittävä vetovoimatekijätekijä kaupungille ja kaupungin positiivisen imagon rakentaja. Yksilötasolla taidekokemusten on todettu liittyvän parempaan elämänhallintaan ja terveyden edistämiseen.

Kuntaliitto kehotti jo vuonna 1981 kuntia noudattamaan prosenttiperiaatetta kaikessa kunnan rakennustoiminnassa.

Hankintoja valmistellaan viranhaltioiden yhteistyönä ryhmässä, johon kuuluvat teknisen toimen johtaja, kulttuurijohtaja, rakennuttajan edustaja tekniseltä toimialalta, kaupunkisuunnittelujohtaja, taidemuseon johtaja sekä rakennushankkeen käyttäjän edustaja. Hankintapäätös tehdään hallintosäännön ja hankintaohjeiden antamien valtuuksien perusteella.

Vs. kaupunginjohtaja:

Kaupunginhallitus päättää, että Salon kaupungissa noudatetaan edellä esitettyä prosenttiperiaatetta rakennuskohteiden taidehankinnoissa.

Päätös:

Juha Punta ehdotti ja Reijo Tuominen, Elina Suonio-Peltosalo ja Anne Passi kannattivat, että päätösehdotusta täydennetään siten, että paikalliset taitelijat otetaan hankinnoissa vahvasti huomioon.

Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti täydennetyn päätösehdotuksen.